
第２回 JWTA 車いすテニスチェアワーク選手権 結果発表！ 

 

クラス 氏名 カナ 
タイム 

♥は自己記録更新 
順位 

低学年 田部 詩和 タナベ シヨリ 34 秒 92♥ 優勝 

  千田 凌介 チダ リョウスケ 48 秒 94   

  植田 鷹愉綺 ウエダ タカユキ 39 秒 71♥ 準優勝 

高学年 蒲池 翔太 カマチ ショウタ 33 秒 97♥ 優勝 

  大場 優愛 オオバ ユア 1 分 03 秒 68   

  橘 実希 タチバナ ミツキ 39 秒 37 準優勝 

U18  上村 真輝 ウエムラ マキ 34 秒 05♥ 準優勝 

  白石 昴大 シライシ コウダイ 36 秒 91   

  門脇 圭祐 カドワキ ケイスケ 29 秒 91 優勝 

  須藤 大輝 スドウ ダイキ 43 秒 37   

オープン 中村 優奈 ナカムラ ユウナ 40 秒 88 準優勝 

  甲斐   日珂梨 カイ ヒカリ 39 秒 79 優勝 

  岩元 章馬 イワモト ショウマ 45 秒 82   

チャレンジ※ 野中 彩光 ノナカ アコ 1 分 02 秒 94   

  野中 心遥 ノナカ コハル 52 秒 54   

  尾崎 麗 オザキ ウララ 2 分 14 秒 52   

※敬称略 

※部門内での表記順は弊会へのご提出順です 

 

第 2 回 JWTA 車いすテニスチェアワーク選手権へのご参加、誠にありがとうございまし

た！ 

５ポイントランの方法から覚え、初めてチャレンジしてくださった方、日々の練習に５ポ

イントランを取り込み、自己ベストを目指し何度も計測してくださった方、それぞれ、皆

様お一人お一人の頑張りが表れているタイムだと思います。 

 

各部門での優勝・準優勝の方には賞品をお送りいたしますので、個別にご連絡差し上げま

す。第１回目に引き続き 2 度目の受賞となられた方には、ピンバッジもプレゼントします。 

優 勝：JWTA T シャツ（黒 or ブルー） 

準優勝：JWTA タオル 

 



また、第 1 回目より自己記録を更新した４名の方には「自己ベスト更新賞」として、

JWTA クリアファイルをお送りします。 

 

なお、動画アップにご同意いただいた方の動画は後日 YouTube に公開させていただきます。

チェアワークの参考データとしてご活用いただけますと幸いです。 

 

※チャレンジクラスについて※ 

今回、チャレンジしてくれたジュニア選手の中で一部、５ポイントランの測定ルールから

外れての応募となってしまった方がいらっしゃいました。（例：スタート時点ではテニス

車の向きは正面、ネットに向き合う形からのスタートとなります） 

しかしながら、1 秒でも早くゴールを目指そうと一生懸命挑戦してくれた姿を称え、「チャ

レンジクラス」を設置いたしました！ 

ただし、タイムでの順位はございませんこと、どうぞご了承ください。 

 

今回ご参加いただいた方やこれから挑戦しようとお考えの方、皆様と作りあげる楽しい大

会にできればと存じます。次回もたくさんの皆様に楽しんでご参加いただけるよう、皆様 

からのアイデアも引き続き大募集です！！ 

引き続き皆様のご協力の程どうぞよろしくお願いいたします。 

 

一般社団法人日本車いすテニス協会 

 


